2020 年 8 月 24 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

小田急電鉄株式会社様 当社製品（ホームドア）のご採用に関するお知らせ

株式会社高見沢サイバネティックス(本社:東京都中野区、代表取締役社長:髙見澤 和夫)は、こ

の度、小田急電鉄株式会社様（本社：東京都新宿区、取締役社長：星野 晃司）による「ホーム上

における安全性向上の取り組み」として計画されているホームドアの設置において、下記のとお

り、当社の「腰高式ホームドア」をご採用いただきましたのでお知らせいたします。

記

１．概 要

（１）採用いただいた製品

   腰高式ホームドア

（２）設置場所（予定）

   小田急小田原線 登戸駅 ・ 新宿駅（地下ホーム）

    ※ 設置時期は 2020 年度以降の予定です

２．業績に与える影響について

本件が 2020 年度業績に与える影響につきましては、2020 年 8 月 12 日に公表しました「業

績予想に関するお知らせ」に織り込み済みです。また、2021 年度以降につきましても、今後

公表する業績予想値に織り込んでまいります。

当社は、ホームドアのバリエーションとして、この度ご採用いただいた「腰高式ホームドア」

のほか、３本のバーが上下方向に動いて開閉するタイプの「昇降バー式ホーム柵」も取り揃えて

おります。今後も鉄道事業者様の様々なご要望にお応えし、ホームドア事業の拡大に注力してま

いります。

以 上

☆報道関係お問合せ先

  株式会社高見沢サイバネティックス

管理本部統括室

電 話  ０３－３２２７－３３６１